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Fundusz Stypendialny i Szkoleniowy w ramach Mechanizmów Finansowych

Fundusz Stypendialny i Szkoleniowy powstał, by wspierać spójność społeczną i gospodarczą w ramach
Europejskiego Obszaru Gospodarczego poprzez działania w obszarze edukacji oraz wymiany kulturalnej
pomiędzy Polską a państwami-darczyńcami.

Fundusz Stypendialny i Szkoleniowy (FSS) ma głównie na celu stworzenie systemu pomocy dla projektów nakierowanych na
wsparcie współpracy oraz wspólne programy szkoleniowe pomiędzy wyższymi uczelniami i szkołami w Polsce oraz w krajach
EFTA-EOG. Ze środków Funduszu Stypendialnego i Szkoleniowego przewiduje się finansowane m.in. następujących działań:
wymiany uczniów, studentów, doktorantów i nauczycieli, staże w jednostkach dydaktycznych państw darczyńców,
wzmocnienie szkoleń językowych, projekty zmierzające do poprawienia jakości kształcenia. Fundusz Stypendialny i
Szkoleniowy pozwoli na przeniesienie do Polski dobrych praktyk z rozwiniętych instytucjonalnie i pod względem rozwoju
zasobów ludzkich systemów edukacyjnych i szkoleniowych państw-darczyńców.

Fundusz ustanowiony został w formie dwóch grantów blokowych: Funduszu Stypendialnego i Szkoleniowego oraz Funduszu
Wymiany Kulturalnej. Dzięki obu Funduszom beneficjenci będą mogli współpracować z państwami-darczyńcami na bazie ich
doświadczeń, przy czym przy wsparciu Funduszu Stypendialnego i Szkoleniowego instytucje działające w obszarze edukacji
będą mogły także przygotować się do funkcjonowania w warunkach Europejskiego Obszaru Szkolnictwa Wyższego oraz
pozyskać zagranicznych studentów, nauczycieli i naukowców. Dzięki Funduszowi Wymiany Kulturalnej rozwinięta zostanie
współpraca Polski z państwami-darczyńcami w dziedzinie kultury: m.in. muzyki, teatru i literatury.

W ramach Funduszu Stypendialnego i Szkoleniowego o dofinansowanie będą mogły starać się następujące jednostki:
- szkoły wyższe, publiczne i niepubliczne, jednak należy zaznaczyć, że preferencyjnie będą traktowane szkoły wyższe
posiadające Kartę Uczelni Erasmusa 2007-2013;
- instytuty Polskiej Akademii Nauk, przede wszystkim prowadzące studia doktoranckie;
- szkoły podstawowe i średnie uprawnione do udziału w programie Comenius;
- instytucje specjalizujące się w nauczaniu języka polskiego jako obcego oraz instytucje specjalizujące się w nauczaniu
języków państw-darczyńców jako obcych, jednak preferencyjnie traktowane będą ośrodki uniwersyteckie zarówno polskie, jak
i państw darczyńców);
- instytucje, do których zostaną adresowane projekty celowe (zadaniowe) zdefiniowane przez stronę polską oraz stronę
darczyńców w trakcie realizacji działań finansowanych z FSS;
- osoby fizyczne - studenci, doktoranci, pracownicy szkół wyższych, młodzi naukowcy i pracownicy administracji publicznej
z obszaru edukacji.

W przypadku Funduszu Wymiany Kulturalnej beneficjentami mogą zostać jednostki samorządu terytorialnego i ich związki,
instytucje kultury, szkoły i uczelnie artystyczne, archiwa państwowe, organizacje pozarządowe ze sfery kultury oraz artyści,
twórcy, animatorzy kultury, kierowani przez podmioty wymienione powyżej.

Łączna suma środków przeznaczonych na Fundusz Stypendialny i Szkoleniowy oraz Fundusz Wymiany Kulturalnej wynosi
16,01 mln euro. Dodatkowo przewidziane zostało również wsparcie z budżetu państwa, które wyniesie od 10% do 15%.
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